UBND HUYỆN QUẢNG HÒA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGD&ĐT

V/v khai thác và sử dụng tài liệu

“Hướng dẫn xây dựng xã hội học tập”

Quảng Hòa, ngày          tháng 10 năm 2022

     Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội: Ủy Ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Đoàn Thanh niên Cộng sản

Hồ Chí Minh huyện, Liên đoàn Lao động huyện;

- Các phòng, ban, ngành của huyện: Lao động - Thương binh và Xã

hội, Văn hoá và Thông tin, Trung tâm văn hóa và Truyền thông,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ, Kinh tế – Hạ tầng, Tài

chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm dịch vụ

nông nghiệp; Trung tâm GDNN – GDTX;

- Công an huyện;

- Đồn Biên phòng Cửa khẩu quốc tế Tà Lùng;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức Hội huyện: Hội Khuyến học huyện, Liên hiệp Phụ nữ

huyện, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân, Hội Người cao tuổi;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

(Gọi chung là các đơn vị)

Căn cứ Công văn số 5244/BGDĐT-GDTX ngày 11/10/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc khai thác và sử dụng tài liệu “Hướng dẫn xây dựng xã hội

học tập”;

Thực hiện Công văn số 1866/SGD&ĐT-ĐTBD ngày 19/10/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc khai thác và sử dụng tài liệu “Hướng dẫn xây dựng xã

hội học tập”; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) chuyển tài liệu “Hướng dẫn

xây dựng xã hội học tập” do Bộ GD&ĐT biên soạn (gửi kèm công văn) đến các

đơn vị và hướng dẫn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai tài liệu cho cán bộ, công chức tham gia thực hiện Đề án ’’Xây

dựng xã hội học tập, giai đoạn 2021 – 2030” huyện Quảng Hòa; tăng cường tổ

chức tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước về công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị thông qua hình thức phù hợp

2

(hội nghị, hội thảo, tích hợp lồng ghép nội dung tuyên chuyền vào các chuyên đề

của cơ quan, đơn vị, đăng lên các trang thông tin điện tử theo quy định,…) nhằm

nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm, nhiệt tình hưởng ứng tham gia công tác

khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập và phát triển giáo dục địa

phương.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo các trung tâm học tập cộng đồng

mở các lớp chuyên đề tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước về công tác xây dựng xã hội học tập; lồng ghép, tích hợp

nội dung tuyên truyền về khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập vào các

chuyên đề khác của địa phương, đơn vị; phát động phong trào thi đua về công tác

khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập sâu rộng đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và toàn thể người dân trên địa bàn, gắn kết chặt chẽ và

hiệu quả với các cuộc vận động, các phong trào thi đua khác.

Phòng Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai

các nội dung nêu trên. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc phát

sinh cần trao đổi, xin liên hệ Phòng GD&ĐT số điện thoại 0206.3821.181./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Tạ Quang Tợi

		2022-10-20T14:55:58+0700

		2022-10-20T15:09:16+0700

		2022-10-20T15:07:52+0700

		2022-10-20T15:07:52+0700

		2022-10-20T15:11:25+0700